Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14» (МДОУ №14)

               188507, Ленинградская обл., Ломоносовский муниципальный район, Аннинское городское поселение,

                     Новоселье, городской поселок, бульвар Белых Ночей, д.2

        ОКПО 03053190 ОГРН 1164704058485 ИНН/КПП 4725002450/472501001

ДОГОВОР №_______

об оказании дополнительных образовательных услуг

муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №14»

гп. Новоселье                                                                                                      «___» __________20___год

              Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 14», (далее -

образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на

осуществление образовательной деятельности №Л035-01268-47/00219671 от 13 06.2018, выданной

Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель»,  в лице заведующего Данюк Татьяны Анатольевны, действующего на основании Устава

(утвержден постановлением администрации МО Ломоносовский муниципальный район ЛО №861-р/16 от

24 мая 2016г., с одной стороны, и

(статус, Ф.И.О (при наличии) родителя (законного представителя))

именуемый в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетней(го)

(Ф.И.О (при наличии) ребенка, дата рождения)

зарегистрированной(го) по адресу:_____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства ребенка)

именуемый в дальнейшем "Воспитанник", совместно   именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор об образовании по образовательным программам (далее-Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора.

         Предметом договора является оказание МДОУ№14 платных дополнительных образовательных

услуг, осуществляемых за рамками образовательных программ дошкольного образования.

               Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие платные дополнительные

образовательные услуги:

Наименование

образовательной

услуги

Форма

предоставления

(оказания) услуг

Наименование

программы

(курса)

Срок освоения

программы

Количество занятий

в месяц всего за

учебный

год

            очная

 07.10.2024-30.04.2025

По

расписанию

II. Взаимодействие Сторон.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Предоставлять Воспитаннику платные дополнительные образовательные услуги (за рамками

образовательной деятельности).

             2.1.2. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик, Воспитанник в период его действия допускали нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.

 2.1.3. Взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги, определенной

Постановлением администрации МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской обл., №354/23

от 24.03.2023.г.

              2.1.4. Уведомлять родителей (законных представителей) Воспитанников об имеющейся

подтвержденной сверкой расчетов задолженности по плате за дополнительные образовательные услуги.

 2.1.5.  _____________________________________________(иные права Исполнителя).

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Выбирать виды по реализации дополнительных образовательных программ, в том числе,

оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной

основе.

             2.2.3. Заказчик и Воспитанник, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по

истечении срока действия настоящего договора.

2.2.4. ______________________________________________(иные права Исполнителя).

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

             2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом I

настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с программой и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

             2.3.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям.

2.3.4. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к

личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

             2.3.5. Сохранить место за Воспитанником (в системе оказываемых платных образовательных услуг)

в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам.

             2.3.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных дополнительных

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом I настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг без компенсации затрат Заказчика.

             2.3.7. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и

Воспитанника.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные

образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными

в разделе III настоящего Договора,

            2.4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.

            2.4.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Воспитанника или его отношению к получению платных образовательных услуг.

            2.4.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

            2.4.5. Обеспечить Воспитанника за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

            2.4.6. Воспитанник обязан соблюдать требования, установленные законодательством

об образовании, в том числе:

✓ Посещать занятия согласно расписанию, выполнять задания по подготовке к занятиям.

✓ Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение

к другим воспитанникам, педагогическим и административным работникам, учебно-

вспомогательному персоналу и иным работникам Исполнителя.

✓ Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

✓

III. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг.

             3.1. Стоимость услуги Исполнителя за платные дополнительные образовательные услуги

определяется действующим Постановлением № 354/23 от 24.03.2023 администрации МО Ломоносовский

муниципальный район Ленинградской области и составляет:

№ п/п Наименование * Тариф**

1.

Реализация дополнительных общеразвивающих

программ

✓ художественной направленности
✓ естественнонаучной направленности
✓ социально-гуманитарной направленности
✓ физкультурно-спортивной направленности

250 руб. академический час

технической направленности 320 руб. академический час

2.

Индивидуальные занятия, в том числе коррекционно-

развивающие занятия
450 руб. академический час

Групповые коррекционно-развивающие занятия

300 руб. академический час

                                                                                                      (академический час зависит от возраста детей, согласно СанПин)

3.2. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения

настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

            3.3 Оплату производить ежемесячно, по квитанции, не позднее 10-го числа каждого месяца на счет

Исполнителя в банке.

            3.4. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предъявления квитанции/ платежного

поручения с отметкой банка об исполнении платежа.

            3.5.   Стоимость оказанных услуг осуществляется по фактическому присутствию Воспитанника

на основании табеля учета посещаемости.

            3.6. В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных дополнительных

образовательных услуг производится по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных

дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта

Исполнителя.

3.7. Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за

счет средств (части средств) материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет средств

(части средств) материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с

учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на

основании распорядительного акта Исполнителя на счет территориального органа Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации.

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

Договору, порядок разрешения споров.

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

V. Основания изменения и расторжения договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из

Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации, в том числе в случае невыполнения обязанностей Заказчика,

предусмотренных настоящим Договором.

             5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора если Заказчик:

✓ нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору;

✓ отсутствие Воспитанника на занятиях 3 (три) и более раз за месяц без уважительной причины.

VI. Заключительные положения.

               6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до

30.04.2024 г.

               6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель:

Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №14»

Юридический адрес:

188507, Ленинградская область, Ломоносовский

муниципальный район, Аннинское городское

поселение, Новоселье, городской поселок,

бульвар Белых Ночей, дом 2

ИНН 4725002450

КПП 472501001

БИК 044106001

УФК по Ленинградской области (Комитет финансов

администрации Ломоносовского муниципального

района)

л/сч 03936122220

р/сч 40204810700000002107 в отделение  по

Ленинградской области  Северо-Западного главного

управления Центрального банка РФ (отделение

Ленинградское)

ОКАТО 41230552000

Электронная почта: dou_14@lmn.su

Телефон: 8 (812) 640-46-83

 501-57-93, 8-911-126-82-89

Заведующий

________________ /Т.А. Данюк/

М.П.

Заказчик:  ___________________________________

_____________________________________________

Паспортные данные: серия ________ №___________

выдан _______________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Адрес места жительства ________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

Контактные данные: ___________________________

Подпись: ____________ /_______________________/

Дата: «____»  _______________20 ___ г.

Отметка о получении 2 экземпляра родителем:

_____________________________________________

Подпись: ____________ /_______________________/

Дата: «____»  _______________20 ___ г.